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W Białymstoku ruszyło "Studenckie
pogotowie lekcyjne"

Studenci białostockich uczelni będą pomagać podopiecznym świetlic socjoterapeutycznych
w odrabianiu lekcji. Dzięki temu dzieci będą miały stałą pomoc w nauce, a studenci
zdobędą doświadczenie w pracy wolontaryjnej.
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W środę odbyły się pierwsze dyżury w ramach "Studenckiego pogotowia lekcyjnego". To inicjatywa
Uniwersytetu w Białymstoku (UwB), która potrwa do końca roku szkolnego.
 

W akcji bierze udział w sumie 70 studentów. Jak powiedziała rzeczniczka UwB Katarzyna Dziedzik,
najwięcej chętnych jest właśnie z uniwersytetu, jest też kilku studentów z Politechniki Białostockiej
oraz Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Zgłosili się przede wszystkim studenci kierunków
pedagogicznych, filologicznych, a także ścisłych.
 
Studenci podczas dyżurów będą pomagać dzieciom, które uczęszczają do świetlic
socjoterapeutycznych prowadzonych przez dwie organizacje pozarządowe: Caritas Archidiecezji
Białostockiej oraz Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej Eleos.
 
"Zadaniem uczelni jest nie tylko kształcić w danym kierunku, ale też kształtować charakter
studentów. Często zarzuca się uczelniom, że kształcą studentów +pod kloszem+ i nie mają oni
wiedzy o rzeczywistości. Dlatego pomyśleliśmy o wolontariacie, w którym studenci będą mogli
wykorzystać i przekazywać zdobytą wiedzę oraz pracować z ludźmi" - powiedziała Dziedzik.
 
Dodała, że chciano by wolontariusze dotarli do dzieci, które najbardziej potrzebują pomocy w nauce.
Dlatego przy współpracy z Caritasem oraz Eleosem zorganizowano dyżury w prowadzonych przez
nie placówkach.
 
Zdaniem Dziedzik, "studenckie pogotowie" to korzyść dla obu stron: dzieci mają zapewnioną stałą
pomoc w odrabianiu lekcji, a studenci zdobywają doświadczenie w pracy z dziećmi, nabywają
kompetencji społecznych, a także - jak dodała - mają ogromną satysfakcję z pomocy innym. Studenci
na koniec otrzymają też zaświadczenie o pracy wolontaryjnej.
 
Caritas Archidiecezji Białostockiej prowadzi cztery świetlice socjoterapeutyczne, w sumie uczęszcza
do nich ponad 50 dzieci. Jak powiedziała rzeczniczka białostockiego Caritas Bogumiła Maleszewska,
pomoc studentów, którzy będą przychodzić do dzieci regularnie, jest niezastąpiona. Dodała, że do tej
pory do świetlic Caritasu przychodziło tylko kilku stałych wolontariuszy, pozostali przychodzili
nieregularnie. Mówiła też, że dzięki tej inicjatywie dzieci będą miały pomoc także w nauce języków
obcych.

Źrodło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Konferencja “Innovation Journey”
Innowacje ważne dla UE jak nigdy wcześniej
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Ruszył cykl otwartych spotkań online o nowej
ewaluacji
„Porozmawiajmy o konkretach”, poświęconych nowym zasadom.
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Ugryzienie kleszcza może okazać się
„antymięsną szczepionką”
Mamy w tym roku wyjątkowy wysyp kleszczy.
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Superbakterie mogą zabić miliony ludzi
I kosztować globalną gospodarkę ok. 1,7 bln dol. rocznie
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Nawyki zdrowe dla serca wspierają cały
organizm
Spada ryzyko licznych chorób.
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Nowe nadzieje dla pacjentek z rakiem jajnika
Rak jajnika wciąż pozostaje groźnym nowotworem.
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Znaczący wzrost liczby operacji tętniaków
aorty
W pierwszym w Kielcach przeprowadzili blisko 30 operacji.
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